Retificação 2/2019 - GE-CE/DE-CE/DG-CE/CMPCE/IFGOIANO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

RETIFICAÇÃO No. 2 DO  EDITAL Nº 21, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019

PROCESSO SELETIVO PARA ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS DA

NATUREZA E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA - ECNEM

                    O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CERES DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pela Portaria nº 23, de 13 de janeiro de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 14 de janeiro

de 2016, conforme Artigo 13 da Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, e considerando ainda

as resoluções nº 043/2011, de 21 de outubro de 2011 e nº 023/2017, de 02 de maio de 2017, do

Conselho Superior do IF Goiano, torna público a Retificação do Edital Nº 21, de 02 de setembro de

2019 no uso de suas atribuições resolve:

ONDE SE LÊ:

1. CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Lançamento do Edital 02/09/2019

Interposição de impugnação deste Edital 03/09/2019

Período de inscrição 05/09/2019 a 08/11/2019

Divulgação preliminar das inscrições deferidas 12/11/2019

Interposição de recursos para inscrições

indeferidas
13/11/2019

Divulgação das inscrições deferidas 14/11/2019

Análise dos currículos e Pré-projetos de

Pesquisa
19/11/2019 a 29/11/2019

Divulgação do resultado preliminar 03/12/2019

Interposição de recursos contra o resultado

preliminar
04/11/2019

Divulgação do resultado final Até 11/12/2019

Período de matrículas 27 a 31/01/2020

Início das aulas
Fevereiro de 2020 (Em acordo com

Calendário Acadêmico 2020)

Chamadas subsequentes

3.1.As inscrições no Processo Seletivo estarão abertas conforme Cronograma e deverão

ser realizadas on-line, na página do Processo Seletivo, acessível pelo endereço

www.ifgoiano.edu.br/ceres, no período de 05/09/2019 a 08/11/2019.

3.6.  Para efetuar a inscrição o candidato deverá enviar via Sistema de Inscrições por

intermédio de Formulário de Proposta Online, os seguintes documentos, cada item

deverá ser anexado separadamente.

a) Formulário de Inscrição preenchido e assinado (Anexo I);

b) Cópia impressa do currículo Lattes, atualizado com data de 2019

informando os itens presentes no Anexo II;

c) Documentos comprobatórios do currículo Lattes, listados na Tabela de

Pontuação (Anexo II);

d) Formulário de autoavaliação preenchido e assinado (Anexo III);

e) Cópia do diploma ou declaração de conclusão ou concluinte até o fim do período de

matrículas;

f) Cópia de documento oficial de identidade com foto e do CPF;

g) Cópia impressa do Pré-projeto de pesquisa (Anexo IV).

LEIA-SE:

1.         CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Lançamento do Edital 02/09/2019

Interposição de impugnação deste Edital 03/09/2019

Período de inscrição 05/09/2019 a 24/01/2020

Divulgação preliminar das inscrições

deferidas
27/01/2020

Interposição de recursos para inscrições

indeferidas
28/01/2020

Divulgação das inscrições deferidas 29/01/2020

Análise dos currículos e Pré-projetos de

Pesquisa
30/01/2020 a 04/02/2020

Divulgação do resultado preliminar 05/02/2020

Interposição de recursos contra o

resultado preliminar
06/02/2020

Divulgação do resultado final Até 07/02/2020

Período de matrículas 10 a 14/02/2020

Início das aulas

Fevereiro de 2020

(Em acordo com Calendário Acadêmico

2020)

Chamadas subsequentes Até março de 2020

As inscrições no Processo Seletivo estarão abertas conforme Cronograma e deverão ser

realizadas on-line, na página do Processo Seletivo, acessível pelo endereço

www.ifgoiano.edu.br/ceres, no período de 05/09/2019 a 24/01/2020

3.6.  Para efetuar a inscrição o candidato deverá enviar via Sistema de Inscrições

por intermédio de Formulário de Proposta Online, os seguintes documentos, cada

item deverá ser anexado separadamente.

a) Formulário de Inscrição preenchido e assinado digitalizado(Anexo I);

b) Currículo Lattes atualizado com data de 2019 digitalizado informando os

itens presentes no Anexo II;

c) Documentos comprobatórios do Currículo Lattes, listados na Tabela de Pontuação

(Anexo II) digitalizados;

d) Formulário de autoavaliação preenchido e assinado digitalizado(Anexo III);

e) Diploma ou declaração de conclusão ou concluinte até o fim do período de matrículas

digitalizado;

f) Documento oficial de identidade com foto e do CPF digitalizados;

g)  Pré-projeto de pesquisa (Anexo IV) enviar pelo Sistema de Inscrição Online.

Ceres, 18 de novembro de 2019

Cleiton Mateus Sousa

Diretor-Geral

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Cleiton Mateus Sousa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CE, em 18/11/2019 13:47:07.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/11/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifgoiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

96339

e24c559dc6

INSTITUTO FEDERAL GOIANO

Campus Ceres

Rodovia GO-154, Km.03, Zona Rural, None, CERES / GO, CEP 76300-000

(62) 3307-7100

	Documento assinado eletronicamente por: